
Ayuntamiento de Arenas

ANUNCIO

   Habiéndose aprobado por Resolución de la Alcaldía nº 30/2023, de fecha de 27 de febrero 
de 2023, el listado provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo de concurso 
de méritos de personal funcionario y laboral correspondiente a la oferta de empleo público de 
2022 para la estabilización del empleo temporal del Ayuntamiento de Arenas en el marco de 
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, se procede a la publicación íntegra de la citada resolución 
con el  tenor  literal  (excluyendo  ciertos  datos  por  exigencias  de  la  vigente  legislación  de 
protección de datos personales) que se transcribe a continuación:

     “DECRETO Nº 30/2023.
       DICTADO EN ARENAS, A 27 DE FEBRERO DE 2023.

      D. MANUEL RÍOS SÁNCHEZ, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO 
DE ARENAS (MÁLAGA)

   Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el proceso de selección por 
concurso de la convocatoria aprobada, junto a sus bases reguladoras, por Decreto de Alcaldía 
nº 312/2022, de 24 de noviembre, (publicada íntegramente en el B.O.P. de Málaga nº 234, de 
9 de diciembre de 2022, y mediante anuncio extractado en el B.O.J.A. nº 12, de 19 de enero 
de 2023, y en el B.O.E. nº 312, de 29 de diciembre de 2022) a efectos de la provisión de las 
plazas incluidas en la oferta de empleo público extraordinaria de 2022 para la  estabilización 
del empleo temporal del Ayuntamiento  de  Arenas  en  cumplimiento el art. 2 y con las 
disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de  28 de diciembre, de Medidas 
Urgentes  para  la  Reducción  de la Temporalidad en  el  Empleo  Público,  y  examinada  la 
documentación que consta en el expediente referente a la totalidad de las referidas solicitudes 
presentadas en este procedimiento.

   De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del  Estado,  aprobado por  el  Real  Decreto  364/1995,  de 10 de marzo,  en  las  bases  de la 
referida convocatoria municipal, en especial la base nº 5.2 de las mismas, y con lo previsto en 
el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

RESUELVO:

1º.-  Aprobar  la  siguiente  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y excluidos  al  referido 
proceso selectivo, así como las causas de exclusión, a efectos de su subsanación:

Ayuntamiento de Arenas
Plaza Ermita, 17, Málaga. 29753 (Málaga). Tfno. 952509030. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

R
K2

3N
TP

H
PJ

H
E2

D
9K

W
H

EE
D

SJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

re
na

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Arenas

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL CONCURSO DE ESTABILIZACIÓN 2022
NOMBRE, APELLIDOS Y 
D.N.I. DEL SOLICITANTE

PLAZA 
SOLICITADA

Nº DE REGISTRO 
 DE LA SOLICITUD 

JESÚS ROMERO GALLEGO, *****254-J Asesor jurídico de urbanismo 2023-E-RE-9
JUAN RAFAEL GÓMEZ FERNÁNDEZ, *****406-P Oficial 2ª de infraestructuras 2023-E-RC-56
GERARDO MARTÍN LÓPEZ, *****718-M Encargado de fontanería 2023-E-RE-11
GERARDO MARTÍN LÓPEZ, *****718-M Oficial 1ª de fontanería 2023-E-RE-13
RAFAEL SÁNCHEZ SANTAOLALLA, *****688-L Oficial 1ª de fontanería 2023-E-RC-51
JOSÉ SEBASTIAN CAMPOS LÓPEZ, *****059-E Oficial 1ª de fontanería 2023-E-RC-53
MARÍA MARGARITA PÉLAEZ SÁNCHEZ, *****065-F Auxiliar administrativo 2023-E-RC-59
ANTONIO JESÚS CUADRA CUADRA, *****819-X Auxiliar administrativo 2023-E-RC-68
RUBÉN DE JESÚS DE VICENTE PÉREZ, *****186-D Encargado de fontanería 2023-E-RC-10
WENCESLAO ARAGÜEZ MARTÍN , *****714-Z Monitor de deportes 2023-E-RC-76
AMELIA ARIZA JIMÉNEZ, *****963-P Operario de limpieza 2023-E-RC-73
MARÍA LAURA RIOS CÓRDOBA, *****017-R Operario de limpieza 2023-E-RC-47
SANTIAGO LOZANO LÓPEZ, *****843-Q Conserje 2023-E-RC-84
JOSÉ CORNEJO PAREJA, *****675-C Monitor de informática 2023-E-RC-66
FRANCISCO JESÚS RUIZ CORNEJO, *****402-T Sepulturero 2023-E-RC-70
JOSÉ ANTONIO CUADRA RUIZ, *****552-K Operario de jardinería 2023-E-RC-60
MIGUEL ÁNGEL GÓMEZ FRANCO, *****176-V Auxiliar administrativo 2023-E-RC-19
ANTONIO SÁNCHEZ RICO, *****054-D Auxiliar administrativo 2023-E-RE-55
SARA GONZÁLEZ DÍAZ, *****573-G Auxiliar administrativo 2023-E-RE-21
VICTORIA EUGENIA SÁNCHEZ RINCÓN, *****809-Q Auxiliar administrativo 2023-E-RE-26
JOSÉ ANTONIO CONEJERO MOLINA, *****228-P Operario de jardinería 2023-E-RC-75
ROCÍO GONZÁLEZ DÍAZ, *****500-E Auxiliar administrativo 2023-E-RE-27
ROCÍO GONZÁLEZ DÍAZ, *****500-E Monitor de informática 2023-E-RE-28
ROCÍO GONZÁLEZ DÍAZ, *****500-E Oficial 2ª de infraestructuras 2023-E-RE-40
ROCÍO GONZÁLEZ DÍAZ, *****500-E Encargado de fontanería 2023-E-RE-41

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS AL CONCURSO DE ESTABILIZACIÓN 2022
NOMBRE, APELLIDOS Y 
D.N.I. DEL SOLICITANTE

PLAZA 
SOLICITADA

Nº DE REGISTRO 
 DE LA SOLICITUD

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN PROVISIONAL

FERNANDO JOSÉ SOLER PECIÑA, *****304-W Monitor de deportes 2023-E-RE-29
No abonar la tasa 

por derechos de examen

FERNANDO JOSÉ SOLER PECIÑA, *****304-W Conserje 2023-E-RE-27
No abonar la tasa 

por derechos de examen

FERNANDO JOSÉ SOLER PECIÑA, *****304-W Operario de jardinería 2023-E-RE-28
No abonar la tasa 

por derechos de examen

RAFAEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, *****402-D Sin especificar 2023-E-RC-63
Presentar el Anexo II de solicitud

sin identificar la plaza a la que opta

2º.-  Publicar  la  presente  resolución  de  aprobación  de  la  lista  provisional  de  admitidos  y 
excluidos  en  la  Sede  Electrónica  de  este  Ayuntamiento  https://arenas.sedelectronica.es 
(Tablón  de  anuncios),  en  el  Portal  de  Transparencia  del  Ayuntamiento  de  Arenas,  y  dar 
publicidad en extracto de la misma mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Málaga.  Los  aspirantes  excluidos  provisionalmente  dispondrán  de  un  plazo  de  diez  días 
hábiles, a partir de la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga,  
para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión

                                         En Arenas (Málaga), a 27 de febrero de 2023.                

Ayuntamiento de Arenas
Plaza Ermita, 17, Málaga. 29753 (Málaga). Tfno. 952509030. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

R
K2

3N
TP

H
PJ

H
E2

D
9K

W
H

EE
D

SJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

re
na

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Arenas

      LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA
Fdo: D. Manuel Ríos Sánchez.” 

                           En Arenas (Málaga), a fecha de su firma electrónica.            

                                                             EL SECRETARIO GENERAL
                                                             Fdo.: D.  Olaf  Erasmo Pardo Skoug

Ayuntamiento de Arenas
Plaza Ermita, 17, Málaga. 29753 (Málaga). Tfno. 952509030. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

R
K2

3N
TP

H
PJ

H
E2

D
9K

W
H

EE
D

SJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

re
na

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Arenas
	2023-03-09T18:49:59+0100
	Málaga
	OLAF ERASMO PARDO SKOUG - 25660795V (FIRMA)
	Lo acepto




